Maiores informações quanto aos demais registros e averbações, sugere-se a consulta à 
Matrícula nº 21.165 do Registro de Imóveis da Comarca de Farroupilha/RS. 

Valor de Avaliação: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

LOTE 2: FRAÇÃO DE TERRAS, COM ÁREA DE 1.225,00M², SEM BENFEITORIAS, SITA NA LINHA 
MACHADINHO, MUNICÍPIO DE FARROUPILHA/RS, com a seguinte descrição registral: “UMA 
FRAÇÃO DE TERRAS, na linha MACHADINHO, NESTE MUNICÍPIO DE FARROUPILHA-RS, com a área

[...]

metros, com terras de Antonio Milesi e sua mulher”. Av.6: indisponibilidade de bem. Maiores 
informações quanto aos demais registros e averbações, sugere-se a consulta à Matrícula nº 
21.166 do Registro de Imóveis da Comarca de Farroupilha/RS. 

Valor de Avaliação: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 17.500,00 (dezessete mil quinhentos reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 17.500,00 (dezessete mil quinhentos reais). 

Data do 1° Leilão: dia 09 de abril de 2026 às 15h15min. 
Data do 2° Leilão: dia 07 de maio de 2026 às 14h15min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação (englobado): R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão (englobado): R$ 32.500,00 (trinta e dois mil 
quinhentos reais). 
Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão (englobado): R$ 32.500,00 (trinta e dois mil 
quinhentos reais). 
Localização dos Bens: Acesso Linha Machadinho - 3º distrito, Planalto, Farroupilha/RS. 

Modalidade dos Leilões: Simultâneo (On-line e Presencial). 

Local dos Leilões: Avenida Therezinha Pauletti Sanvitto, 208/910, Edifício Vittorio 

Corporate, Bairro Vilaggio Iguatemi, na cidade de Caxias do Sul/RS e, também, através